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Słodkie napoje mogą pogarszać pamięć
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Częste spożywanie słodzonych napojów w okresie
dorastania może prowadzić do upośledzenia procesów uczenia się i pamięci – informują
naukowcy z Uniwersytetu Południowej Kalifornii (USA).

Badania na zwierzętach pokazują, że napoje zawierające wysoko fruktozowy syrop kukurydziany lub
sacharozę powodują wystąpienie stanu zapalnego w hipokampie oraz pogarszają zdolności do
nabywania i zapamiętywania nowych informacji, jeśli są spożywane w okresie dorastania.

 

Naukowcy przeprowadzili eksperyment, w ramach którego przez miesiąc zapewniali szczurom
codzienny dostęp do napojów słodzonych. Następnie poddali je testom sprawdzającym funkcje
poznawcze.

 

Okazało się, że dorosłe zwierzęta dobrze radziły sobie ze wszystkimi zadaniami. Jednak szczury,
które piły słodzone napoje w okresie dorastania, wykazywały znaczne ubytki zdolności związanych
z uczeniem się i zapamiętywaniem.

 

„To nie tajemnica, że węglowodany rafinowane, szczególnie te spożywane w postaci napojów, mogą
prowadzić do zaburzenia funkcji metabolicznych. Jednak wyniki naszego badania pokazują, że
spożywanie słodzonych napojów narusza mózgowe procesy odpowiedzialne za zapamiętywanie
niezbędnych informacji na temat otoczenia, przynajmniej jeśli nadmierna konsumpcja następuje
przed osiągnięciem wieku dorosłego” – mówi koordynator badań dr Scott Kanoski.

 

Rezultaty tego przedsięwzięcia zostaną zaprezentowane na tegorocznej konferencji Society for the
Study of Ingestive Behavior (SSIB), która odbywa się w dniach 29 lipca – 2 sierpnia w Seattle (USA).
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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